

شماره: ... ۹۳/ف/۱۲۹
 تاریخ: ... ۱۳۹۳/۰۳/۰۵
 پیوست: صلوات

حضرت آیت الله جنتی «دامت برکاته»

دبیر محترم شورای نگهبان

سلام علیکم

بدینوسیله گزارش جلسه ششصد و نود و نهم مجمع مشورتی فقہی شورای محترم نگهبان مورخ ۱۳۹۳/۰۳/۰۳ مشتمل بر بررسی یک طرح و چهار نامه دیوان عدالت اداری ارائه شده به شرح ذیل تقدیم می گردد:

دستور اول: طرح بیمه بیکاری و حمایت از بیکاران متقاضی کار اعاده شده از سوی شورای محترم نگهبان.

﴿اللہ﴾ با اصلاح بعمل آمده اشکالات شورای محترم نگهبان رفع شده است.

دستور دوم: نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست آقایان باقر شاملو و رحمان ابراهیمی به وکالت از شرکت دارو شیشه مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن بند «ب» بخشنامه شماره ۱۰۰۶/۶۰ - ۱۳۹۲/۴/۹ و بند «الف» و «ب» بخشنامه شماره ۱۶۲۴۶/۹۲ - ۱۳۹۲/۱/۲۶ و بند ۱ بخشنامه شماره ۱۲۹۰۷۵/۹۲ - ۱۳۹۲/۵/۱ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران.

﴿اللہ﴾ بندهای مورد شکایت مخالف شرع دانسته شد.

توضیح این که مستفاد از بندهای مورد شکایت آن است که ارز سفارشات ثبت شده تأمین شده است و ظاهر تأمین شدن ارز آن است که خرید و فروش انجام شده است - همان گونه که در بخشنامه شماره ۱۲۹۰۷۵/۹۲ مورخ ۱۳۹۲/۵/۱ به فروخته شدن تصریح شده است - و با توجه به این که قانونی که دال بر وجود حق خیار فسخ باشد وجود ندارد معامله بصورت قطعی و لازم تحقق یافته است و لذا ابطال یک طرفه معامله خلاف شرع می باشد.

دستور سوم: نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای میثم موسوی مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن بخشنامه شماره ۱۳۹۰/۱۱/۲۳ وزارت صنعت، معدن و تجارت.

﴿اللہ﴾ بخشنامه مورد شکایت حاوی مطالب خلاف شرع دانسته نشد و در مورد اشکال اصل برائت نیز چنین می توان گفت که اصل بخشنامه هر چند دارای عنوان محرمانه است لکن مسئولین مربوطه موظفند به مفاد آن عمل نمایند و مفاد آن را در سامانه اطلاع رسانی خود قرار می دهند و لذا عدم البیان صادق نمی باشد.

دستور چهارم: نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست شهرداری چهار دانگه مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن صورتجلسه مورخ ۱۳۸۸/۶/۲ شورای عالی شهرسازی و معماری ایران.

﴿اللہ﴾ صورتجلسه مورد بحث خلاف شرع دانسته نشد.

توضیح این که شورای عالی شهرسازی و معماری ایران مرجع در بیان حدود و گسترش شهرها می باشد و این شورا بر اساس اختیارات خود و با رعایت مصالح طرح جامع شهر چهار دانگه را تصویب نموده است و در این طرح موارد خلاف شرع دیده نمی شود.

شماره: ۹۳/ف/۱۲۹
 تاریخ: ۱۳۹۳/۰۳/۰۵
 پیوست: صلوات

البته نظر یکی از اعضاء این بود که برخی از اقدامات مردم شهر بر اساس طرح قدیم بوده است و تغییر محدوده شهر توسط شورای عالی شهرسازی موجب منع مردم از ادامه این اقدامات و تضییع حقوق مردم گردیده و باعث ضمان می‌گردد و لذا مصوبه مذکور خلاف شرع می‌باشد.

لکن از این اشکال می‌توان این‌گونه جواب داد که تعیین محدوده سابق توسط شورای عالی شهرسازی و معماری ایران نبوده است و شورای مذکور با توجه به اختیارات خود و رعایت مصالح طرح جامع شهر را تصویب نموده است و وجهی برای ضمان ایشان نیست.

دستور پنجم: نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای محمدباقر خانزاده مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن دستورالعمل شماره ۴۰۰/۴/۴۲۰۳۱ مورخ ۱۳۸۶/۳/۱۶ بنیاد شهید و امور ایثارگران.

﴿اللهی﴾: بخشنامه مورد شکایت خلاف شرع دانسته نشد.

توضیح این که بخشنامه مورد شکایت اصل ازدواج با فرزندان و همسران شاهد و جانبازان و آزادگان متوفی را منع ننموده است بلکه به علت شرائط خاص شغلی و اداری کارکنان بنیاد شهید و امور ایثارگران، انجام ازدواج کارکنان با ایشان را منوط به مجوز کتبی و هماهنگی با مسئولین مربوطه دانسته است و مطلب مذکور خلاف شرع نمی‌باشد.

مجمع شورتی فقهی شورای نگهبان
 زلف مهرمحمدی زنده